del 28 al 30 de noviembre 2007, en base a la previsión de gastos económicos  referente a  
actividades dentro del Stand de Agricultura.

Es por lo que vengo en proponer: a la J.G.L del Ayuntamiento de Roquetas de Mar, la  
aprobación de gastos por importe de cuarenta y dos mil cuatrocientos euros (42.400 euros),  
para hacer frente a las actividades en la próxima edición Expo-Agro.”

Consta en el expediente por parte de la Intervención de Fondos retención de crédito 
con número de operación: 220070027492, Importe: 42.400,00 Euros, número de referencia:

[...]

garantía a la nueva anualidad ni su formalización por escrito al no considerarse la prórroga una 
modificación contractual.

En segundo lugar la adjudicación del contrato que tuvo lugar con fecha 22 de mayo de 2006  
autorizaba  a  UNIPREX  S.A.  la  prestación  de  los  servicios  de  publicidad  institucional  por  
importe de cincuenta y cuatro mil euros (54.000.-€) IVA incluido. A petición de la empresa se  
examinó el contenido de la proposición, que ofrecía dos ofertas diferenciadas:

- UNIPREX S.A.U., con C.I.F. nº A-08.216.459: emisión de cuñas informativas por radio de las 
actividades culturales   “A Pie de calle”, Promoción y fomento del VIII Concurso de Fotografía

[...]

2º.- Rectificar el acuerdo de Junta de Gobierno de fecha 17.09.07 por el que se aprueba la  
primera prórroga, de las tres máximas permitidas, del contrato de comunicación y publicidad 
institucional, en concreto a la empresa UNIPREX S.A., por importe de cincuenta y cuatro mil  
euros (54.000.- €) IVA incluido; quedando la adjudicación definida en los términos siguientes:

-  UNIPREX S.A.U.,  con C.I.F.  nº A-08.216.459, se le adjudican los servicios anteriormente  

descritos, por importe de treinta y siete mil  quinientos treinta y seis euros con cincuenta y

[...]

el expediente de contrato menor consistente en la inserción en el Diario Jaén de una página  
informativa  turística  en  el  especial  de  Almería  2.007,  y  su  adjudicación  a  la  mercantil  
ABSOLUTE ADVERTISING,  S.L,  por  un  importe  total  de  contrata  de  MIL  SETECIENTOS  
CINCUENTA  EUROS (1.750 Euros), según el citado acuerdo “con IVA incluido”.

En dicho acuerdo se ha producido error material ya que no se incluyó en el presupuesto de  
contrata la cantidad correspondiente al 16% de IVA, con lo cual el importe de contrata total  
sería de DOS MIL TREINTA EUROS (2.030 Euros).

[...]

- Partida 04100.323.22610 Actividades …………….… 5.144 €
- Partida 04100.323.20400 Transporte ………..………    224,70 €
- Partida 04100.323.22602 Publicidad ………….…….  1.973 €

TOTAL ………… 7.341, 70 €

Esta delegación PROPONE se proceda a autorizar gasto por importe de  CINCO MIL  
CIENTO CUARENTA Y CUATRO EUROS (5.144 €), con cargo a la partida de actividades  
04100  323  22610,  DOSCIENTOS  VEINTICUATRO  EUROS  CON  SETENTA  CÉNTIMOS 
(224,70  €)  con  cargo  a  la  partida  de  transporte  04100 323 20400 y  MIL  NOVECIENTOS 
SETENTA Y TRES EUROS (1.973 €) con cargo a la partida de publicidad 04100 323 22602.